25 ^{a)} Erstes i über der Zeile nachgetragen. – ^{b)} R, statt ei si qua in.

847. (838)

Chiavenna, 25. April 1247

Die Gemeinde Chiavenna verspricht Jacob de Porta von Castelmur die Rückzahlung des Darlehens von 110 Pfund innerhalb des nächsten halben Jahres.

30 *Or. (A), A capitulare Laurenziano Chiavenna. – Pg. 40/30 cm, durch Schnitte kassiert. – Verso: Nr. 1323 v. 13. Nov. 1282. – Rückvermerk (13. Jh.): Debitores solverunt facturam huius brevis; (andere Hand): Obligatio Jacobi de Porta.*

Regest: Baserga, Regesto Chiavenna, 89.

35 (ST)^{a)} Anno dominice incarnationis milleximo ducentesimo quadragesimo septimo, die iovis VI. exeunte aprili, indictione quinta. Promiserunt et omnia sua bona presentia et futura et omnia bona infrascripti comunis pignori obligaverunt, ita quod

846. ¹Burkhard v. Wittinbrunn, 1239–1270 Dompropst. – ²Berchtold v. Falkenstein, 1244–1272. – ³Burkhard, 1240–1251 Domdekan.

quisque eorum teneatur insolidum et cum effectu conveniri possit insolidum, renon-
 ciando auxilio nove constitutionis et epistole divi Adriani et quod nequis eorum di-
 cere vel obicere possit se obligatum fore pro || comuni vel facto comunis aut pro alie-
 no facto, set adeo teneatur omni tempore tanquam pro suo speciali et licito facto fo-
 ret obligatus omni adiutorio remoto ser Baxanus de Piperello filius quondam do- 5
 mini Petri de Piperello || canevarius comunis Clauenne¹ et ser Oldericus de In-
 genexia filius quondam ser Bonfantis de Curignola et ser Jordanus de Ponte
 filius quondam ser Jacobi de Ponte et ser Petrus de Sollario filius quondam ser
 Bertrami de Sollario et ser Petrus de Ponte filius quondam ser Guillielmi de 10
 Ponte et ser Anricus Bertramacius filius quondam ser Andree Bertramacii et
 ser Jacobus de Ponte filius quondam ser Gualterii de Ponte et ser Maifredus
 de Ladranio² filius quondam ser Bertromei de Ladranio omnes credenciarrii co-
 munis Clauenne nomine et ex parte totius universitatis ipsius comunis de consensu
 et parabola et voluntate domini Antonii de sancto Benedicto³ potestatis ipsius co- 15
 munis et totius credenciarrii predicti comunis seu maioris partis eorum congregatorum
 in ecclesia sancti Petri de Clauenna⁴ ad sonum campane more solito domino Ja-
 cobo de Porta filio quondam domini Oldericici de Porta de Castelmuro⁵, ita
 quod dabunt eidem domino Jacobo vel eius misso per omne tempus per pacem et
 guerram et bannum et contestamentum et per omnem discordiam in virtute ipsius
 creditoris hinc ad medium annum proximum libras centum decem denariorum bo- 20
 norum novorum spendibilium tempore solutionis ipsorum denariorum et totum diss-
 pendium et guider(donum), quod fiet ultra terminum pro ipsis denariis exigendis et
 mutuandis. Quos denarios confessi fuerunt se mutuo accepisse nomine et ad partem
 iamscripti comunis ab ipso domino Jacobo de Porta causa solvendi eos comuni de
 Cumis⁶ pro fodro imposito ipsi comuni Clauenne per ipsum comune de Cumis, 25
 remota exceptione non numerate peccunie doli et in factum et omnis deceptionis que
 interesset, computato guider(dono) ipsorum denariorum usque ad ipsum terminum.
 Et si ipsi denarii steterint ad solvendum ultra ipsum terminum, promiserunt et con-
 venerunt eidem domino Jacobo dare et solvere ei solidos quatuor denariorum no-
 vorum pro qualibet libra in omni anno pro guider(dono) ipsorum denariorum, donec 30
 ipsi denarii steterint ad solvendum, et quod ipse creditor possit convenire et conte-
 stare et accipere ac depredari ipsos^{b)} debitores et quemlibet eorum et eorum res et bo-
 na et bona predicti comunis ubique ultra terminum ex eorum voluntate ad eorum
 dampnum et disspendium et sine dampno et disspendio ipsius domini Jacobi usque
 ad solutionem iamscriptorum denariorum et disspendii et guider(doni) eorum sine 35
 parabola et contradictione alicuius persone. Insuper quod ipsi creditores non possint
 probare de solutione ipsorum denariorum in toto nec in parte nisi solomodo per hoc
 breve incisum vel aliud finis aut confessionis factum per ydoneum notarium vel iudi-
 cem, omnibus diebus feriatis solempnibus et repentinis et interdictis earum per ipsos
 debitores ex certa scientia renonciatis. Hoc actum est exspressim inter eos, quod si 40
 predicti denarii soluti non fuerint ad iamscriptum terminum, quod ipsi debitores

847. ¹Chiavenna, ital. Prov. Sondrio. – ²Ladragno, Gem. Chiavenna. – ³S. Benedetto, ehmal. Pfarrei der Stadt Como. – ⁴S. Pietro, Kirche in Chiavenna. – ⁵Jakob (1247–1258) u. Ulrich de Porta v. Castelmur (Müraia, Gem. Bondo, Kr. Bregaglia). – ⁶Como, ital. Stadt u. Prov.

debent pergere ultra aquam de Louero⁷ et ibi permanere, donec predicta solutio facta fuerit, ut supra legitur, nisi fuerit parabola ipsius domini Jacobi^{c)}. Et sic attendere et observare, ut supra legitur, corporaliter ad sancta dei euvangelia iuraverunt ipsi debitores. Actum Clauenne in iamscripta ecclesia sancti Petri. Predicti debitores hoc

5 breve fieri rogaverunt ut supra.

Interfuerunt testes Mainettus filius quondam Egenonis de Plano et Albertus Geda filius quondam Petri Gede et Guidettus filius quondam Guberti Tantoni omnes de Clauenna et Albertus filius quondam Johannis de Murixio de Laude⁸ qui stat Clauenne, et pro notariis Pocobellus filius quondam Andree
10 Bruxasuricis et Petrus filius quondam Alberti de Monacho ambo de Clauenna et Preuostinus filius Preuosti de Plurio⁹.

(ST) Ego predictus Preuostinus notarius interfui et subscripsi.

(ST) Ego iamscriptus Pocobellus notarius interfui et subscripsi.

(ST) Ego Petrus notarius iamscriptus interfui et subscripsi.

15 (ST) Ego Petrus notarius et iudex filius Preuosti de Plurio tradidi et scripsi.

a) *ST des Notars Petrus von Piuro.* – b) *Es folgt durchgestrichen et quem.* – c) *Schluss-i korr. aus o.*

848.

Gravedona, 25. April 1247

Das Kollegiatstift S.Vincenzo in Gravedona verpachtet an genannte Leute von Gravedona Zehnten. Unter den Zeugen: . . . Dominicus filius condam alterius Dominici
20 de Ultramontes¹ . . . qui omnes stant Grabadone² . . .

Or. (A), A di Stato Milano, A diplomatico, Pg. per fondi, cartella 126 (S.Vincenzo Gravedona).

849. (839)

Lyon, 18. Mai 1247

Papst Innozenz IV. befiehlt dem Bischof von Konstanz, dem Churer Domcustos Burkhard als Ersatz für in den Bistümern Chur und Basel aufzugebende Pfründen eine solche im Bistum Konstanz zu verschaffen.
25

Registereintrag, Vatikan.A, Reg. Vat. 21, f. 391^v, ep. 704.

Druck: Bernoulli, Acta Pont. Helv. I, 346.

Regest: Reg. d'Innocent IV, I, 2702. – Reg. ep. Const. I, 1656.

.. Episcopo Constantiensi¹. Dilectus filius magister Burcardus thesaurarius Curiensis² exposuit coram nobis, quod idem in tua, Curiensi et Basiliensi diocesis quedam beneficia non tamen sine dispensatione apostolica obtinet, quibus cura est animarum annexa. Quare a nobis humiliter postulabat, ut cum eisdem beneficiis propter locorum distantiam, sicut nec preesse sic etiam prodesse non valeat, providere super hoc salubriter curaremus. Nos igitur et eidem magistro et dictis beneficiis cupientes utiliter provideri, tuis supplicationibus inclinati mandamus, quatinus huius-
35

847. ⁷ *Luver/Lovero, rechter Nebenbach der Mera, Grenze Schweiz/Italien (Gem. Castasegna, Kr. Bregaglia / Gem. Villa di Chiavenna, ital. Prov. Sondrio).* – ⁸ *Lodi, ital. Stadt u. Prov.* – ⁹ *Piuro, ital. Prov. Sondrio.*

848. ¹ *Nördlich der südlichen Alpenkette.* – ² *Gravedona, ital. Prov. Como.*

849. ¹ *Heinrich v. Tanne, 1233–1248 Bischof v. Konstanz.* – ² *Magister Burkhard, 1237–1254 Domcustos.*

modi beneficiorum in eisdem Curiensi et Basiliensi diocesibus existentium resignatione recepta eadem auctoritate nostra personis devotis ecclesie ac idoneis conferens ista vice, prefato magistro in tua diocesi, de qua proponitur oriundus, in ecclesiastico beneficio condecanti auctoritate nostra provideas vel facias provideri. Non obstante, si in ecclesia, in qua eidem magistro providendum duxeris, direximus pro alii scripta nostra, quibus nolumus etc. usque generari. Contradictores etc. Dat. Lugduni, XV. kl. iunii, anno quarto. 5

850. *Beuggen*¹, 21. Mai 1247

*Hugo von Winzeln*² schenkt dem Deutschordenshaus *Beuggen* seinen Hof in *Untermettingen*³ mit *Eigenleuten*. Unter den Zeugen: . . . frater Alberchtus et filius suus 10
Alberchtus de Slaus⁴ . . .

Abschr. (B), 15. Jh., *GenerallandesA Karlsruhe*, 67/242 (*Copialbuch Beuggen*), f. 51^v.

Druck: ZGOR 28 (1876), S. 103.

851. (840) *Mesocco*, 31. Mai (12)47

*Die Gemeinden Mesocco-Superporta und Chiavenna versprechen einander Schutz und 15
Sicherheit gegen Schädigungen und Beraubungen auf ihren Alpen und den Zufahrts-
wegen für fünf Jahre.*

Or. (A), *A comunale Mesocco*, 2. – Pg. 48,5/54 cm. – Geschrieben vom Notar Melchior von Piuro.

Zum Datum: Die nur teilweise erhaltene Jahresangabe ist mit Sicherheit zu 1247 zu ergänzen, wozu die Indiktion, die Tagesangabe und die Schrift passen. 20

Regest: Reg. Mesolcina, S. 78, Nr. 2. – *UB südl. St. Gallen I*, 410.

[. . .]^{a)} quadragesimo septimo, die veneris ultimo madii, indictione quinta. Ser Anricus filius quondam ser Bernardi de Aira¹ de Vertabia² nomine et loco et vice ser Conradi de Oga castaldi domini An||[. . .]ricus^{a)} Advocatus filius quondam ser Inuerardi de Arua³ et Gasparrus [. . . de An]dersia^{b)}⁴ et Anricus menestralis 25
filius quondam Vecteri Çacii de Loueçeno⁵ de Mesoco⁶ et Tomaxius filius quondam Petri de || [. . . de Crim]ele^{a)}⁷ et Menegus de Andersia filius quondam ser Johannis de Andersia et ser Johannes filius Petri de Crimele et Guillielmus filius quondam ser Guidonis de Rosoira⁸ et ser Albertus de Arua filius quondam ser Marchixii de || [. . .]^{a)} Martini de Soaça⁹ et Martinus Mangossus 30
filius quondam Johannis Mangossi de Crimele et Bertromeus de Oira¹⁰ filius quondam Petri de Oira et Delaydus et Jacobus fratres de Ançono¹¹ filii quondam ser Dominici de Ançono [. . .]ippi^{a)} de Crimele et Inuerardus Moçus filius quondam item Inuerardi de Andersia et Martinus de Preuosto filius quon-

850. ¹n. *Rheinfelden BW*. – ²nw. *Rottweil BW*. – ³nö. *Waldshut-Tiengen BW*. – ⁴Albert II. v. *Schlans (Kr. Disentis)*, *Deutschordensritter*, 1240–1281, u. sein nur hier bezeugter Sohn Albert III. 35

851. ¹*Dera, Gem. Verdabbio*. – ²*Verdabbio, Kr. Roveredo*. – ³*Darba, Gem. Mesocco*. – ⁴*Andergia, ebd.* – ⁵*Logiano, ebd.* – ⁶*Mesocco, Gem. u. Kr.* – ⁷*Crimei, Gem. Mesocco*. – ⁸*Rosseira, ebd.* – ⁹*Soazza, Kr. Mesocco*. – ¹⁰*Deira, Gem. Mesocco*. – ¹¹*Anzone, ebd.*

dam Steuani et Anricus et Marcius fratres filii eius parabola ipsius Martini et Petrinus de Louegiano [. . . de L]ouegiano^{a)} et Gasparrus filius quondam ser Junii de Andersia et Algixius de Gaudencio filius quondam Gaudencii de Saluia et Ermannus de Crimele filius quondam Ermanni et Anricus de Oira filius
5 quondam Alberti de Oira et Maifredus de Graçia [filius]^{a)} quondam Gracie de Lese¹² et Johannes de Stupa filius quondam Laurencii de Stoa de Crimele et Jacobinus de Rainardo filius quondam Johannis de Rainardo et Laurencius de Ferrario filius quondam Johannis Ferrarii et Anricus de Crimele filius quondam Anrici de Coira¹³ et Inuerardus filius quondam Martini de Conto-
10 no¹⁴ omnes de Mesoco de Superporta, predicti omnes et quilibet eorum eorum nomine et nomine et ex parte tocus universitatis comunis et omnium personarum de Superporta de Mesoco dederunt et dedit firmam fidanciam seu firmum affidamentum in personis et rebus omnibus domino Jordano de Ponte filio quondam domini Jacobi de Ponte et domino Baxano de Piperello filio quondam domini Pe-
15 tri de Piperello et Bertromeo de Mascaranigo filio quondam Xandri de Mascaranigo omnibus de Clauenna¹⁵ missis et procuratoribus et scindicis comunis Clauenne per cartam attestatam traditam et scriptam per Petrum notarium et iudicem de Plurio¹⁶ ibi visam et lectam ad predicta et infrascripta omnia facienda et celebranda, recipientibus ad partem et utilitatem comunis Cla[uen]ne^{b)} et omnium
20 personarum alpigancium in alpibus Clauenne tam in [vii]s^{c)} pro[. . .]s^{c)} quam in conductis in personis et bestiis et rebus omnibus eondo et reddeondo et stando et alpigando in ipsis et pro ipsis alpibus tantum et non aliter, promittentes et convenientes dicti de Mesoco eorum nomine et omnium personarum de Superporta de Mesoco predictis de Clauenna ad eorum partem et ad partem comunis Clauenne et om-
25 nium personarum alpigancium in predictis alpibus, quod non permittent aliquam personam depredari ipsas alpes, que ducat ipsam predam per forcias seu virtutes illorum de Mesoco de Superporta, et hoc usque ad annos quinque proximos. Et siqua preda decetero fiet vel fieri vellet per aliquam personam in predictis alpibus usque ad ipsum terminum, quod bona fide sine fraude proibebunt et defendent, ne ducatur ipsa
30 preda per eorum territorium. Et siqua persona ipsas alpes vellet depredari, que non duceret per eorum territorium, ipsam predam denunciabunt et patefacient comuni Clauenne^{d)} quam cito poterint bona fide sine fraude, si scierint. Et hoc excepto sive exceptato^{e)} domino Anrico de Sacco¹⁷, pro quo non debent teneri de predictis omnibus. Que o[mnia]^{o)} predicta et singula iamdicti de Mesoco eorum nomine et nomi-
35 ne et ex parte tocus universitatis et omnium personarum de Superporta de Mesoco promiserunt rata et firma habere et tenere omni tempore et nullo tempore contravenire usque ad predictum [te]rminum^{o)} sub pena et obligo tocus dampni et interesse, et sic attendendi et observandi, ut supra legitur, in quolibet capitulo, omnia eorum bona et bona comunis de Mesoco de Superporta pignori obligando promiserunt
40 predicti de Mesoco eorum nomine et nomine et ex parte omnium personarum et tocus universitatis comunis de Superporta de Mesoco predictis de Clauenna ad

851. ¹²Leis, ebd. – ¹³Chur. – ¹⁴Contone, Bez. Locarno TI. – ¹⁵Chiavenna, ital. Prov. Sondrio. – ¹⁶Piu-
ro, ebd. – ¹⁷Heinrich III. v. Sax-Misox, 1235–1272.

eorum partem et ad partem et utilitatem comunis Clauenne et divisi et omnium personarum alpigancium in predictis alpibus de Clauenna, ita quod quisque eorum de Mesoco teneatur insolidum de predictis et conveniri possit insolidum cum eff[ect]u^{c)} renunciando auxilio omnium novarum constitutionum et epistole divi Adriani, et quod nequis eorum dicere nec allegare valeat se pro comuni vel facto comunis seu pro minoribus vel filiisfamilias aut pro alieno vel illic[. . .]ore^{d)}, set adeo teneantur omni tempore de predictis tamquam pro maioribus et patrefamilias et pro eorum proprio facto et comodo obligati essent, omni adiutorio remoto^{e)}. Versavice predicti domini Jordanus [et Baxan]us^{c)} et Bertromeus sindici et missi comunis Clauenne, sicut supra dictum est, eorum nomine et nomine et ex parte tocius universitatis comunis Clauenne et omnium personarum seu vicinorum burgi Clauenne dederunt firmam fidanciam seu firmum affidamentum predictis de Mesoco ad eorum partem et utilitatem et ad partem et utilitatem tocius comunis de Mesoco de Superporta et omnium personarum alpigancium in alpibus de Mesoco de Superporta in personis et bestiis et rebus omnibus eondo et reddeondo et stando et alpigando in ipsis et pro ipsis alpibus tantum et non aliter, promittentes et convenientes iamdicti de Clauenna eorum nomine et nomine et ex parte omnium vicinorum burgi de Clauenna predictis de Mesoco ad eorum partem et ad partem tocius comunis de Superporta de Mesoco et omnium personarum alpigancium in predictis alpibus de Mesoco, quod non permittent aliquam personam depredari dictas alpes, que ducat ipsam predam per forcias seu virtutem comunis Clauenne, et hoc usque ad predictum terminum quinque annorum. Et siqua preda decetero fiet vel fieri vellet per aliquam personam in predictis alpibus usque ad ipsum terminum, quod bona fide sine fraude proibeant et defendent, ne ducatur ipsa preda per eorum territorium. Et siqua persona ipsas alpes vellet depredari, que non duceret per eorum territorium ipsam predam, denunciabunt et patefacient comuni et hominibus de Mesoco de Superporta quam cito poterint bona fide sine fraude, si scierint. Et hoc excepto sive exceptato comuni de Cumis¹⁸, pro quo non debent teneri de predictis omnibus. Que omnia predicta et singula iam dicti sindici de Clauenna eorum nomine et nomine et ex parte comunis Clauenne et omnium vicinorum burgi Clauenne promiserunt rata et firma habere et tenere omni tempore et nullo tempore contravenire usque ad predictum terminum sub pena et obligo tocius dampni et interesse. Et insuper quod ipsi sindici facient credenciariorum de Clauenna hunc contractum firmare in laude iudicis ipsorum de Mesoco de Superporta, et hoc a die dominico proximo a quindecim dies proximos, si eis petitum fuerit ab ipsis de Mesoco de Superporta vel ab eorum noncio, et interim predicta omnia rata et firma habere et tenere promiserunt sub pena et obligo tocius dampni et interesse, et sic attendendi et observandi, ut supra legitur in quolibet capitulo omnia eorum bona et bona comunis Clauenne pignori obligando promiserunt iamdicti^{h)} sindici de Clauenna eorum nomine et nomine et ex parte comunis Clauenne et omnium vicinorum burgi Clauenne predictis de Mesoco ad eorum partem et ad partem et utilitatem comunis et omnium personarum de Superporta de Mesoco etⁱ⁾ omnium personarum alpigancium in predictis alpibus de Mesoco, ita

851. ¹⁸Como, ital. Stadt u. Prov.

quod quisque ipsorum sindicorum teneatur insolidum de predictis et conveniri possit insolidum cum effectu, renunciando omnibus predictis auxiliis. Preterea predicti omnes ex utraque parte preter predictum ser Anricum Advocatum, cui parcitum fuit, sacramentum ibi coram me notario et infradictis testibus ad sancta dei evngelia corporaliter iuraverunt sic attendere et observare, ut supra legitur in quolibet capitulo.

Actum in Mesoco sub porticu ecclesie sancti Petri¹⁹ de Crimele de Mesoco. Unde plures carte rogate sunt fieri ab utraque parte.

Interfuerunt testes dominus presbyter Oprandus de Curte filius quondam ser Otelmi de Curte de Mesoco et Johannes Calegarius qui stat Clauenne filius quondam Petri de Arua et ser Johannes de Soaça filius ser Martini de Guidone de Soaça et Albertus et Anricus fratres de Soaça filii quondam ser Martini de Soaça et Albertus de Soaça filius quondam Johannis de Summo vico de Soaça.

(ST) Ego Melchior notarius filius Preuosti de Plurio tradidi et scripsi.

^{a)} Pg. oben links besch. – ^{b)} Loch im Pg. – ^{c)} Verwischt, verblasst, Wasserflecken. – ^{d)} Es folgt durchgestrichen bona. – ^{e)} Es folgt durchgestrichen comuni. – ^{f)} Verblasst u. Loch im Pg. 4 cm. – ^{g)} 3 cm offengelassen. – ^{h)} Es folgen durch Punkte getilgtes s und radierter Buchstabe. – ⁱ⁾ Es folgt durchgestrichen oim.

852.

Lyon, 4. Juni 1247

Papst Innozenz IV. fordert die Gläubigen der Diözesen Konstanz, Chur und Basel (. . . universis Christi fidelibus per Constantiensem, Curiensem et Basiliensem civitates et dioceses constitutis . . .) zur Unterstützung des Heiliggeistspitals in St.Gallen auf und gewährt dafür Ablass.

Or. (A), StadtA St.Gallen, SpitalA, B.1.5.

Druck: Chart. Sang. III, 1382.

853.

5. (Juni) 1247

Die Kollegiatkirche S.Lorenzo in Chiavenna macht im Prozess zwischen den Leuten von Como und Chur ihre Ansprüche geltend.

Or. (A), A capitolare Laurenziano Chiavenna. – Pg. 10,5/15 cm. – Geschrieben vom Notar Stefanus de Subtusripa.

Zum Datum: Der Monatsname ist nicht mehr lesbar, vgl. Anm. a), 1247 war nur im Juni der 5. Tag eingehenden Monats ein Mittwoch.

§ MCCXLVII. die mercur(ii). V. intr. [. . .]^{a)} || Archipresbiter Bertolomeus ecclesie sancti Laurecii || de Cla(uenna)¹ nomine dicte ecclesie et capituli conqueritur || de domino Jacobo de Pelayro de Lagoneza² de formadiis XX. et^{b)} de agnellis centum de ficto preterito termino ad X. dies intrante iullio proximo sub dominis Fero de Castelino et Symoni Fice et Jacobo canonico de Coria et Oldericus et Tirisendallo de Castromuro³ potestatibus et cognitoribus causarum vertencium inter co-

851. ¹⁹S. Pietro, Kirche in Mesocco.

853. ¹ Bartholomeo Betti, 1247–1281 Archipresbyter der Kollegiatkirche S. Lorenzo in Chiavenna, ital. Prov. Sondrio. – ² Lugnez, Tal u. Kr. – ³ Oldericus u. Tirisendallus v. Castelmur (Müraia, Gem. Bondo, Kr. Breaglia).

mune de Cumis⁴ ex una parte et homines de Coria ex allia. R(esponde) per Marchixium de Solzago⁵ servitorem. Factum est.

(ST) Ego Stefanus de Subtusripa de Curg(niola)⁶ notarius Cumanus et scriba ad hoc constitutus scripsi.

a) 3 cm abgerissen, verblasst. – b) de formadiis XX. et über der Zeile mit Verweisungszeichen, unter der Zeile durchgestrichen et formadins. 5

854. (841)

S. Perpetua, 8. Juni 1247

Lafrancus Papaver und sein Schwiegersohn verpachten dem Kloster S. Remigio und S. Perpetua ein Feld in Villa di Tirano auf fünf Jahre.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 170. – Pg. 24/14,5 cm. – Geschrieben vom Notar Rugerius de Becaria. 10

Über und unter dem Text nicht zur Urkunde gehörende Wörter, wohl Federproben. Oben: anno dominice. Unten: ad culturam. ann. se transisse ad culturam.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 174. – Vetti/Zoia, 170.

(ST) Anno dominice incarnationis milleximo ducentesimo quadragesimo septimo, 15
die sabati || octo intrante iunio, indictione quinta. Impresentia infrascriptorum testium ibi rogatorum Lafrancus qui dicitur Papauer et Redulfus eius gener de Vill[a]^{a)1} || investiverunt nomine locationis et massaricii Ottonem Baraffium canevarium domus et congregationis ecclexiarum sanctorum Remigii et Perpetue² residencium in montibus plebis Ville ad partem et utilitatem dicte domus et congregationis hinc ad quinque annos proximos completos, nominative de pecia una terre campive iacente in territorio plebis Ville supptus non longe ab ecclexia sancte Perpetue, ubi^{b)} ad la Foliam³, que est terra cortexana. Pro ficto cuius locationis predictus^{c)} Otto^{d)} nomine et ex parte ipsarum ecclexiarum et capituli domus et congregationis earum^{e)} dedit et solvit predictis Lafranco et Redulfo genero eius sicut capit 25
st(a)r(i)os duos blave in quolibet sancto Martino omni anno. Quod fictum predicti Lafrancus et Redulfus fuerunt contenti et confessi se^{f)} recepisse a predicto^{g)} Ottonem nomine predictarum ecclexiarum et capituli earum omni occasione et exceptione remota, renonciando exceptioni non dati et soluti ficti predictorum quinque annorum, qui cursuri sunt ab hodie inantea, ita ut decetero hinc ad iamscriptum terminum dicta domus et congregatio habeant et teneant predictam locationem nomine massaricii et faciant exinde, quicquid facere licet de re sibi data nomine massaricii, sine contradictione iamscriptorum locatorum et omnis alterius persone. Quam locationem iamscripti locatores promiserunt omnia sua bona pignori obligando presentia et futura iamscripto Ottoni ad partem iamscriptorum^{h)} ecclexiarum et conversorum 35
sive capituli et congregationis earum eis defendere et guarentare omni tempore hinc ad iamscriptum terminum ab omni persona et universitate cum pena tocius dampni

853. ⁴Como, ital. Stadt u. Prov. – ⁵Solzago, Gem. Tavernerio, ital. Prov. Como. – ⁶Coloniola, Stadt Como.

854. ¹Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. – ²Kloster S. Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S. Perpetua, Gem. Tirano, ital. Prov. Sondrio. – ³Name abg. 40

et interesse suis omnibus dampnis et expensis et sine dampno et dispendio predicatarum ecclesiarum et capituli earum omni occasione et exceptione remon(a)ⁱ⁾.

Quia sic convenit inter eos. Actum ad ecclesiam^{k)} Perpetue. Predicti vero locatores hanc cartam fieri rogaverunt, ut supra. Unde plures uno tenore. Interfuerunt testes
5 Johannes filius Lafranci quondam de la Ecclexia et Lafrancus filius quondam Petri Girardi et Vitalis filius quondam Petri de Canale⁴ ibi rogati.

(ST) Ego Rugerius notarius filius quondam ser Girardi de Becaria de Trixiuio⁵ hanc cartam tradidi et scripsi.

- 10 a) *Pg.ecke oben rechts abgeschnitten.* – b) *Hier fehlt dicitur.* – c) *u korr. aus a.* – d) *Es folgt durchgestrichen dede.* – e) *Es folgt durchgestrichen et-Sigle.* – f) *s korr. aus pre.* – g) *p korr. aus d.* – h) *A.* – i) *remont mit Kürzungsstrich.* – k) *Hier fehlt sancte.*

855.

S.Perpetua, 8. Juni 1247

Johannes Gnecca von Villa di Tirano und sein Sohn Lafrancus verkaufen dem Kloster S.Remigio und S.Perpetua die Abgaben aus einer Wiese mit Zubehör in Villa di Tirano.
15 *no.*

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 171. – Pg. 38/18 cm. – Rückvermerk (13. Jh.): Carta fructuum et gaudimentorum prati de Laguna; (15. Jh.): Pratum de Laguna comunis de Vila. – Geschrieben vom Notar Rugerius de Becaria.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 175. – Vetti/Zoia, 171.

- 20 (ST) Anno dominice incarnationis milleximo ducentesimo quadragesimo septimo, die sabati octo intrante iunio, indictione quinta. Impresentia ibi rogatorum testium infrascriptorum Johannes qui dicitur Gnecca de Uilla¹ filius quondam Lafranci de Laua et || Lafrancus eius filius muttuo consensu et ipse Lafrancus parabola dicti patris sui fecerunt vendicionem et datum dominii et possessionis Ottoni Baraffio canevario domus ecclesiarum sanctorum Remigii et Perpetue², que resident || in montibus plebis de Uilla, nomine et ad partem ipsius domus et dictarum ecclesiarum et congregacionis earum, nominative de omnibus fructibus et gaudimentis et redditibus unius pecie prati cum una mansione et tezia || una supra, quam ipsi Johannes et Lafrancus habent in territorio de Uilla, ubi dicitur ad Lagunam³, in
25 [. . .]^{a)} de qua dant accolam annuatim comuni de Uilla, sicut ibi dicebat. Et eidem Ottoni ad partem predicte domus et congregacionis iamscriptarum ecclesiarum predictus Johannes et Lafrancus eius filius muttuo consensu dederunt cesser[. . .]nes^{b)} omnia iura et omnes acciones et rationes reales personales utiles et directas sibi et cuique eorum spectantes pertinentes et competentes et competencia aliquo iure vel modo in ipsis et pro ipsis et super ipsis fructibus et gaudimentis iam dicte pecie prati cum mansione et tezia, ita ut decetero dicta domus et congregatio iamscriptarum ecclesiarum sanctorum Remigii et Perpetue sit et succedat in locum universum locum et ius predictorum Johannis et Lafranci venditorum de predictis fructibus et gaudimentis superius in hac vendicione datis et habeat et teneat et possideat sive posside-

40 854. ⁴ *Canale, Gem. Tirano.* – ⁵ *Tresivio, ital. Prov. Sondrio.*

855. ¹ *Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio.* – ² *Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano, ital. Prov. Sondrio.* – ³ *Viell. Lughina, Gem. Villa di Tirano.*

ant tam pro suo tenere quam pro aliis locare pro sue voluntatis arbitrio et faciat exinde nomine sui proprii iuris, quicquid facere voluerit et facere licet de rebus sibi datis et venditis, sine contradictione iamscriptorum venditorum et omnis alterius persone et uta et uti possit omni iure, quo^{c)} dicti Johannes et Lafrancus venditores ante hunc contractum uti et exercere petere exigere et vindicare et percipere defendere et retinere poterant, dando et concedendo ei ad partem ipsarum ecclesiarum et capituli et congregacionis earum intrandi in corporalem possessionem et tenutam predictorum fructuum et gaudimentorum sua actoritate propria. Quam vendicionem ipsorum fructum et gaudimentorum et predicta omnia iura et acciones superius cessas et mandata et alia omnia supradicta predicti Johannes et Lafrancus muttuo consensu promiserunt omnia sua bona pignori obligando, ita ut uterque eorum teneatur et conveniri possit prius et insolidum renonciando nove constitutioni et epistole divi Adriani iamscripto Ottoni ad partem iamscriptarum ecclesiarum et capituli et congregacionis earum eis defendere et guarentare ab omni homine omni tempore iure et racione et pro suo dato et facto [c]um^{d)} pena tocius dampni et interesse suis omnibus dampnis et expensis et sine dampno et dispendio ipsarum ecclesiarum et capituli earum. Et pro hac vendicione et dato contenti et confessi fuerunt predicti Johannes et Lafrancus [. . .]^{e)} recepisse a predicto Otton e nomine ipsarum ecclesiarum et capituli earum solidos viginti octo imper(ialium), renonciando exceptioni non dati et soluti precii, hoc acto inter eos, quod quandocumque ipsi Johannes et Lafrancus [. . .]^{f)} vel parati fuerint dare, ita quod per eos non remaneat iamscripto capitulo^{g)} predictos solidos viginti octo imper(ialium), qui sunt precium predictorum gaudimentorum et fructuum, quod ipsa vendicio sit resissa et ipsa gaudimenta inempta. Quia sic con[v]enit^{d)} inter eos. Actum ad ecclesiam sancte Perpetue, predicti Johannes et Lafrancus hanc cartam, ut supra legitur, fieri rogaverunt. Interfuerunt testes Johannes filius quondam Lafranci de la Ecclesia et Lafrancus filius quondam Petri Girardi et Gilbertus filius quondam Artemanni et Vitalis filius quondam Petri de Canale de Uilla ibi rogati.